СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАРАГХАН» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671642_, Республика Бурятия, у. Барагхан, ул. __Ленина,40_. Тел.: 8 (30149) 92-6-17, факс: 8 (30149) 92-6-17

РЕШЕНИЕ №  ХХХХXXV-1
от « 29 » августа  2013 г.

«О принятии решения о внесении изменении и дополнении

в Устав сельского поселения «Барагхан»

    В связи с приведением Устава сельского поселения «Барагхан» в соответствие с действующим  избирательным законодательством  Совет депутатов решил:

1.  Внести изменение и дополнение в Устав сельского поселения :

- Статью 20 часть 4 изложить в следующей редакции:

     «Депутаты Совета депутатов поселения избираются на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на пять лет. При этом депутаты Совета депутатов поселения избираются по многомандатным избирательным округам.»

     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений устав на государственную регистрацию.

     3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение « Барагхан » в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

    4.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

    5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   Б.М.Шакшаев